
1 

 
Porto Recanati, 08/06/2020 

 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  
DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 
pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-64 
CUP: C92G20001040007 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

 VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR).  Obiettivo 
Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” del 17/04/2020 (prot n. 4878); 

 VISTO il progetto inoltrato in data 23/04/2020 dell'istituto MCIC82900E 'ENRICO MEDI' PORTO RECANATI 
relativo all'Avviso 4878 del 17/04/2020 - FESR - Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo; 

 VISTO la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n° AOODGEFID/10449 del 05/05/2020 che rappresenta la 
formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

 VISTA la delibera n° 5 del Collegio Docenti dell’8 maggio 2020 di approvazione del progetto presentato a 
seguito dell’avviso pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 
10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6- “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo; 

 VISTA la delibera n. 89 del Consiglio di Istituto dell’11 maggio 2020 di approvazione del progetto 
presentato a seguito dell’avviso pubblico MIUR prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6- “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo; 

 VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018; 

 VISTO il Programma Annuale 2020 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 78 del 20/12/2019; 

MCIC82900E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001233 - 08/06/2020 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



2 

 PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2020 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

 
D E C R E T A  

 
L’iscrizione a bilancio E.F. 2020 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli 
interventi – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 
 

Sotto-
Azione 

Codice 
identificativo 

progetto 

Titolo 
MODULO 

Importo 
autorizzato 

forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 
CUP 

10.8.6A 
10.8.6A-FESRPON-

MA-2020-64 
Classe 
virtuale 

 

€ 12.740,00 € 260,00 € 13.000,00 
C92G20001

040007 

 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la 
sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 
129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche). 
 
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Tartari Sara e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

MCIC82900E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001233 - 08/06/2020 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO


		2020-06-08T19:20:49+0200
	Del Buono Corrado Giulio




